

## क्रायित्य, नगर पालिक निगम, कोरबा (छ.ग.)

टी.पी. नगर जोन

फा.क्र. / 193, 194, 192, 200, 201 / निर्माण (टी.पी. नगर) / 2024 /

कोरबा, दिनांक 31.01.2024

## निविदा आमंत्रण की सूचना

लोक निर्माण विभाग से एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्य क्र. 01, 03 एवं क. 02 से 05 तक के भाग-अ हेतु प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Bilding SOR 01.01.2015 एवं भाग-ब हेतु प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Electrical SOR 01.06.2020 से प्रभावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) कम अधिक या समान दरों पर तथा शेड्युल अनुसार आयटम दरों पर निम्नलिखित निर्माण कार्य हेतु मैन्युअल निविदा वेबसाईट से डाउनलोड कर त्रि-लिफाफा पद्धति माध्यम से आमंत्रित की जाती है :--

爾.					1 00-		125	निर्धारित	निविदा
я'n.	कार्य का नाम	प्राक्कलन	घरोहर	निविदा	निविदा	कार्यावधि	वेकेदार		ानावदा खुलने की
		राशि में	राशि रू	प्रपत्र का	प्रपत्र		का वर्ग	प्रारूप में निविदा प्रपत्र	अंतिम तिथि
			में	मूल्य					આતન તાલ
							1	प्राप्त होने	
								अंतिम तिथि	
	वार्ड क्र. 02 अंतर्गत गेरवाघाट						770777		
1.	बस्ती में शेड का मरम्मत कार्य।	3,92,000/-	4,000/-	750/-	Form-A	03 माह	सक्षम श्रेणी	15.02.2024	16.02.2024
	(मरम्मत / संघारण मद)						স্থা		
	(द्वितीय निविदा) वार्ड क्र. 03 राताखार अंतर्गत								
	चंद्रापारा में सामुदायिक मंच का				1				
	मरम्मत एवं रख-रखाव, पार्षद गली	1					सक्षम	17.02.2021	16.02.2024
2.	के सामने सड़क व नाली का	3,97,000/-	4,000/-	750/-	Form-A	03 माह	श्रेणी	15.02.2024	16.02.2024
	मरम्मत कार्य(मरम्मत/संघारण मद)				4.		10.75		
	(द्वितीय निविदा)					1			
	वार्ड क्र. 15 ढोढ़ीपारा अंतर्गत								
	वस्त्रकार एवं श्याम लाल गली								
	भैंसखटाल न्यू नेहरू नगर में सीमेंट						सक्षम		
3.	कांक्रीट सड़क एवं आर.सी.सी.	3,98,000/-	4,000/-	750/-	Form-A	03 माह	श्रेणी	15.02.2024	16.02.2024
	नाली का मरम्मत कार्य।				•		ZI-11	13.02.2024	
	(मरम्मत / संघारण मद)								
	(द्वितीय निविदा)								
	वार्ड क्र. 15 अंतर्गत चबूतरा का		0						
	निर्माण एवं सांस्कृतिक भवन के	7.00.000/	5 350/	750/-			सक्षम	}	23.02.2024
4.	पास अतिरिक्त सुविधाओं का	7,00,000/-	5,250/-	/50/-	Form-A	04 माह	श्रेणी	22.02.2024	23.02.2024
	विस्तार कार्य (पार्षद मद 2023–24)								
	(प्रथम निविदा) वार्ड क्र. 02 टी.पी. नगर अंतर्गत								
ŀ	. वांड क्र. 02 टा.पा. नगर अंतगत   ऑडिटोरियम का मरम्मत एवं								1
5.	अतिरिक्त विकास कार्य।	. 3,90,500/-	4,000/-	750/-	Form-A	03 माह	सक्षम		23.02.2024
٥.	(मरम्मत/संघारण मद)	. 5,70,500/-	-1,000/-	1501-	rorm-A	৩১ শাহ	श्रेणी	22.02.2024	23,02,2024
	(प्रथम निविदा)								
	(प्रथम गापदा)								

## निविदा की शर्ते:-

- निविदा दरे प्रचलित सी.एस.आर.से कम या अधिक प्रतिशत दरों पर दिया जावे सी.एस.आर.के अंतर्गत के आयटमों पर पृथक से आयटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी।
- निविदा के दस्तावेज हाथो-हाथ न लिया जाकर रजिस्टर्ड पोस्ट अथवा स्पीड पोस्ट से प्राप्त किया जावेगा। अन्य माध्यमों यथा कोरियर सर्विस, साधारण डाक इत्यादि से प्राप्त अथवा समयाविध के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा आई.टी.आई. कॉलोनी रामपुर, कोसाबाड़ी जिला-कोरबा (छ.ग.) पिन नं.-495677 के पते पर भेजना होगा। निर्धारित तिथि को सायं 3:00 के पश्चात् प्राप्त निविदाएँ स्वीकार नहीं किए जावेंगे।
- निविदा प्रपत्र नगर पालिक निगम, कोरबा के वेबसाईट www.korbamunicipal.in/uad.cg.gov.in डाउनलोड किया जाकर नवीन निविदा प्रपत्र Form - A/B/ABC (जारी दिनॉक तक समस्त संशोधनों के साथ) निर्धारित शुल्क की डीडी के साथ संबंधित कार्य का नाम पूर्ण विवरण सहित भरकर भेजना होगा।
- निविदा प्रपत्र त्रि-लिफाफा पद्धति से मान्य किया जावेगा जो निम्नानुसार होगा:-
  - प्रथम लिफाफा में ठेकेदार का जीवित पंजीयन प्रमाण पत्र, आयकर चुकता प्रमाण पत्र, निविदा सूचना आमंत्रण में उल्लेखित अन्य दस्तावेज के साथ निर्धारित प्रपत्र शुल्क का डीडी एवं निविदाओं में निविदाकार को फिजिकल दस्तोवज के साथ निविदा सचना जारी होने के पश्चात दिनांक का शपथ पत्र जिसमें संबंधित कार्य का नाम एवं की की निविदा क्रमांक अंकित हो प्रेषित करना अनिवार्य होगा एवं अमानत राशि का टी.डी.आर. /एफ.डी.आर. नगद निगम कोश में जमा कर जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम कोरबा के नाम पर देय होगा प्रस्तुत करना होगा। क्रमशः.....02

(4) दितीय लिफाफा में ठेकेदार द्वारा भरा हुआ निविदा प्रपत्र होगा।

(स) तृतीय लिफाफा में उपरोक्त दोनो लिफाफाएँ होगी तथा आवश्यकता पड़नै पर मूल अभिलेख प्रस्तुत करना होगा। जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम (साडा) के किसी ठेके के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम (साडा) के हित के विरूद्ध कार्य किया गया हो उन्हें निविदा भरने की पात्रता नहीं होगी।

6. निविदा प्रपत्र प्राप्त करने हेतु इत्युक ठेकेदारों को आवेदन पत्र के साथ उदित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनरशीप डीड) की सत्य प्रतिलिपि, उपलब्ध तकनीकी अमले की जानकरी विछले वित्तीय वर्ष का खायकर चुकता प्रमाण पत्र, पेन नम्बर, जी.एस.टी. पंजीयन एवं प्रशिक्षित यंत्री नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, शपथ पत्र, कर्मवारी मविष्य निधि संगठन, कर्मवारी, राज्य बीमा निगम संयपुर से पंजीयन एवं विस्तृत निविदा

आगंत्रण सूचना (एनआईटी) हरताक्षरयुक्त एवं निर्धारित प्रारूप में निविदा आमंत्रण सूचना के कंडिका क 04 के लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना

अनिवार्य होगा।

7. कार्य हेतु लिफाफे पर कार्य का नाम निविदा आमंत्रण सुचना कर्मीक, निविदा खुलने की तिथि स्पष्ट रूप से लिखकर भेजना होगा।

 निविदाकार का यह दायित्व है कि वे निविदा भरने के पूर्व ख्थल का स्वयं निरीक्षण कर लेवें ताकि प्रारंभ करने में किसी प्रकार की कठिनाई न हो।

निर्धारित निविदा प्रपत्र में उल्लेखित कंडिकाएँ स्वमेव लागू मानी जावेगी एवं निविदा आमंत्रण सूबना निविदा का ही भाग माना जावेगा।

 निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र, निविदा प्रपत्र शुल्क, अमानत राशि, निविदा आमंत्रण सूचना पत्र में उल्लेखित दस्तावेज सही पाए जाने पर ही निविदा दर संबंधी लिफाफा खोला जावेगा अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जावेगी।

ठेकेदार को अपनी दरें शब्दों एवं अंको में लिखना अनिवार्य होगा।

12. शासन के विभिन्न विभागों जैसे:— खिजन विभाग, श्रम विभाग, समाज कल्याण विभाग इत्यादि विभागों द्वारा समय—समय पर जारी निर्वेशों / आदेशों के पालन की सगरत जिम्मेदारी संबंधित ठेकेंदार की होगी।

ठेकेदार यदि कार्य को अपूर्ण स्थिति में छोड़ता है तो निविदा प्रपत्र में उल्लेख अनुसार इस संबंध में प्रावधान के अंतर्गत कार्यवाही

की जावेगी।

14. कार्य प्रारंग नहीं करने अथवा अपूर्ण रिषति में छोड़ने पर निगम द्वारा ठेकेदार के विरुद्ध तत् समय में एम.आई.सी. द्वारा स्वीकृत

प्रस्ताव के अधीन कार्यवाही की जावेगी जिसकी संपूर्ण जवायदारी ठेकेदार की होगी।

15. राफल निविदा दाता से अनुबंध के समय अतिरिक्त परफार्मेंस राशि जमा कराई जावेगी जबकि निविदा की दरों में काफी कमी हो जैसे निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत से 10 प्रतिशत से अधिक निविदा दर होने पर सफल निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत के 90 प्रतिशत अंतर की राशि के समतुल्य परफार्मेंस गारंटी के रूप में राष्ट्रीयकृत बँक का एफ. डी.आर. / टी.डी.आर. ऑफिस, टाईम डिपॅाजिट अथवा एन.एस.सी. जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम कोरबा के नाम से देय होगा, जो मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि को जमा न करने की दशा में निविदा निरस्त कर दी जावेगी।

16. सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिये 5 प्रतिशत सुरक्षा राशि रिनंग देयकों के साथ 01 वर्ष एवं 5 प्रतिशत पृथक से 03 वर्ष की गारंटी के लिये

परफार्मेंस सिक्यूरिटी के रूप में रोकी जावेगी। मेंटनेंस कार्य हेतु मात्र सुरक्षा राशि काटी जावेगी।

- 17. निविदा में भाग तेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य रान्तिर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनियमन ) अधिनियम 1996 एवं तद्अंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत् पंजीयन कराना आवश्यक होगा तथा निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी।
- 18. निविदाकार को प्रत्येक निविदा में पंजीयन क्षमता के अंतर्गत वर्तमान में नगर निगम या अन्य विभागों में किये जा रहे कार्यो का विवरण राशि सहित मूल प्रति में वैध शपथ पत्र कंडिका क. 04 के प्रथम लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

19. ईट से संबंधित निर्माण कार्यों में फ्लाई ऐश ब्रिक्स का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।

20. निविदा प्रपत्र अहस्तांतरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विवार नही किया जावेगा।

21. निविदा के संबंध में किसी प्रकार की विवाद होने की रिष्यति में आयुक्त के द्वारा अधीनरूथ अधिकारियों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।

22. निविदा प्रपत्र From-A के क्लाज नंबर-11 अनुसार एस्केलेशन देय नहीं होगा।

23. निविदा रवीकृत करने अथवा अरवीकृत करने का अधिकार नगर पालिक निगम के पास सुरक्षित रहेगा।

24. निविदा खुलर्ने की तिथि में अवकाश होने पर आगागी तिथि (कार्य दिवस) को निविदा संबंधी कार्यवाही मानी जावेगी।

नोट:-

 उपरोक्त तिथियों में किसी भी तिथि को शासकीय/स्थानीय अवकाश होने की स्थिति में अगले कार्य दिवस को निर्घारित तिथि समय एवं स्थान माना जावे।

192

पृष्ठा.क्र./193, 194,,200, 201/निर्माण (टी.पी. नगर)/2024/ प्रतिलिपि :-- कोरबा, दिनांक 31.01.2024

1. प्रोग्रागर, रांचालनायलय, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग, मंत्रालय अटल नगर नया रायपुर (छ.ग.) को uad.cg.gov.in में अपलोख किये जाने हेतु प्रेषित।

हरताक्षर	-
फर्म का नाम	-
पता	***
गोबाईल नंबर	-

कार्यपालम् अभियंता अगर प्रास्तिक निगम कीरबा (छ.ग.)

## DETAILED ESTIMATE

Name c work:- Maintenance of cement concrete raod and rcc drain at wastrakar and shyam lal bareth street Bhaiskhatal new nehru nagar ward no 15

Schedule of rates public works department[PWD BUILDING-01-01-2015]

S. N.	SO R	DESCRIPTION	NO	L	В	D/H	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT
1	16	Demolishing cement concrete including disposal of material within 50 metre lead.								
-			1	65.00	0.9	0.10	5.9			
$\neg$						Total=	5.85	Cum	549.00	3211.65
2		Excavation for all types and sizes of foundations, trenches and drains or for any other purpose including disposal of excavated stuff upto 1.5 m lift and lead upto 50m (at least 5m away from the excavated area), including dressing and leveling of pits.								
	1	In all types of soil					44.66		-	
			1	65.00	0.80	0.80 Total=		Cum	185.00	7696
3	1.2	2 Providing and filling in plinth with sand/ Crusher dust and hard moorum under floor in layers no exceeding 20cm in depth consolidating each deposited layer by ramming and watering		65.00	0.80					4000.0
1						Total=	5.200	Cun	371.00	1929.2
	5 2.	1 Providing and fixing formwork including centering, shuttering strutting, staging, propping bracing etc. complete and including its removal at all levels for:	i, g d s,							
		1 Foundations, footings, base of								
		columns and plinth beam in an		0 05 0		- 0.4	E 10 E	1		
1			-	2 65.0	U	0.1 Total			n 139.00	2710.50
		2 Wall of any thickness includin attached pilasters, buttresse	s	27.3						2. 10.00
	-		-	4 65.0	U	0.4	104.0		_	
			-	-		-	-	-	_	
						Tota		00 Sq	m 228.00	23712.00
		7 suspended floor roofs		1 65.0	0.4		26.0	_		
- 1	- 1					Tota	i= 26.0	00 Sq	m 235.00	6110.00

100									
	Approviding and laying nominal mix								
		- 1	1			1	- 1		1
1	and addregate using concrete		1				-	1	
A .	The foundation blinth and ad	- 1		1	1	-	1		-
4)	und level excluding cost of					1	1		
	fc w work						_		F-
3	1:4:8 (1 cement : 3 coarse sand :					ì		1	
١	6 graded stone aggregate 40mm								
l	o g. acc	1	65.00	0.80	0.10	5.20			
		1	45.00	2.00	0.10	9.00			
					Total=	14.200	Cum	2659.00	37757.8
3.2	2 Providing and laying nominal mix						1	1	
0.2	reinforced cement concrete with	Ì			1	1			
	crushed stone aggregate using	- 1		1					
	concrete mixer in all works upto			1			10		
	plinth level excluding cost of								
	form work.	- 1						1	
	1 1:1½:3 (1 cement : 1½ coarse								
	sand : 3 graded stone aggregate 20mm								
-	Zoniiii	1	65.00	0.70	0.15	6.83	-		
	wall	2	65.00	0.15		7.80			
		1	65.00	0.70	0.10	4.55			
					Total=	19.18	Cum	4163.00	79825.525
8 3	3.1 Providing and placing in position						1		
	reinforcement for R.C.C. work	1			1 1		1	1	
1	including								
	straightening, cutting, bending,								
- 1	binding etc. complete as per	- 1						1 1	
	drawings including cost of	1			1 1			1 1	
1	binding wire in foundation and				1 1		1		
	plinth all complete:								
1	1 Thermo-Mechanically treated						١.,	54.50	47000 0075
	bars FE 415	45	1	19.18	Total=	862.88	3 Kg	54.50	47026.6875
_							+-	-	
9	3.9 3.9 Extra for precast PCC/ RCC						1		
	work of any mix including form		1						
	work, hoisting								
	and fixing in Cement Mortar. 1:2								
	(1 Cement : 2 coarse sand) and	65	1.00	0.7	0.10	4.5	5 cun	n 469.00	2133.95
	finishing							1	
1 1	with cement plaster in Cement								
	Mortar 1:3 (1 Cement : 3 coarse		1 1						
1 1	sand) but		1 1						
10	excluding reinforcement.	-	<del>  </del>			-	_		
10	3.1 Providing and laying nominal mix						1		
	plain cement concrete with	1			1			1	1
	crushed		1			1		1	1
1	stone aggregate using concrete								
1 1	mixer in all works upto plinth					1			
1 1	level excluding cost of form	1							
1 }	work	-	-				+		
1 1	5 1:1½:3 (1 cement : 1½ coarse sand : 3 graded stone aggregate								
1 1	i isanu . S gradeu stone aggregate	1	1	1	}	1			1
	20mm	1	1	l l	1	1	1	1	į.
					00 01	E 45.04	20		
	20mm		1 150.00	2.	00 0.1	5 45.00		m 4073.0	0 183285.00

Extra rate for lead for every 50m lead or part thereof and upto 150 m beyond 50 m free lead and 1.5 m free lift by manual means 1.5 m free lift by manual means 1.2 Filling from available excavated stuff (Excluding rock) in trenches, plinth, sides of foundation etc. in layers not exceeding 20cm in depth		1.600		158.4 2600.0
consolidating each deposited			 TOTAL =	202156 71
				398156.71 398000.00

Asstt. Engineer Municipal Corporation Korba (C.G.) Sub Engineer Municipal Corporation Korba (C.G.)